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PROPOSTA COMERCIAL 

Razão Social: Infodatas Comercio de Produtos Eletroeletronicos e Serviços LTDA-ME 
 

Logradouro: Rua Catumbi 
 

Nº: 237 A Bairro: Caiçaras 

Cidade: Belo Horizonte 
 

UF: MG CEP: 31230-070 Tel.: (31)2514-8459 

CNPJ: 68.514.900/0001-90 
 

I.E: 062.8186.73-0019 I.M: 0100891001-2 

EMAIL: 
licitacao@infodatas.com.br 

  

Banco: Banco do Brasil 
 

Agência: 1222-X Conta Corrente: 136747-1 

Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 
 
Prezados Senhores, 
 
Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no 
mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente, para fins de registro de preços em Ata, visando o futuro e 
eventual fornecimento. 
 

 

Item Descrição Unid. Qtde 
registrada 

Marca / Modelo Valor 
unitário 

Valor total 

05 

SUPORTE DE PAREDE TRI-ARTICULADO E 
INCLINÁVEL PARA TV LED de 32" a 55". 

Especificações Técnicas Mínimas 
Tipo Articulável; 

Deve suportar pelo menos telas entre 32 e 55 
polegadas; 

Deve permitir visão frontal, lateral e inferior; 
Deve permitir inclinação e rotação; 

Deve ser fornecido na cor Preto ou Cinza; 
Deve permitir a instalação em paredes; 

Deve acompanhar todos niveladores, parafusos 
e buchas necessários a fixação; 

Deve conter pelo menos 4 pontos de fixação 
para os parafusos; 

Tampas de acabamento para parafusos da 
parede que ficarem expostos ou os 

parafusos devem ser na mesma cor do produto; 
Ângulo de Inclinação de pelo menos: 12 graus; 

Ângulo de Articulação de pelo menos 180 graus; 
Deve ser fabricado em Material de Aço Carbono 

com pintura eletrostática; 
Todas as características requisitadas devem ser 

apresentadas de forma clara pelo 
licitante; 

Garantia mínima: 12 meses; 
Referência: Indusat SU-700I 

 

Und 05 
INDUSAT 
SU-700i 

R$158,00 R$790,00 

12 

Injetor De Poe Passivo (kit) 
Especificações Técnicas Mínimas 

Tensão Entrada/Saída: 5~54v; 
Corrente máxima de saída Máx.: 2a; 

Tensão de entrada: 12v; 
Cabo de rede : Cat5+ 

Conector de Energia: P4 de 5,5 mm x 2,1 mm 
Conector de Rede RJ45 

Und 147 
FORTREK 
FPOE-101 

R$24,70 R$3.630,90 
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O kit deve ser fornecido com 1 par, um para 
entrada de energia mais rede e outro para a 

saída de 
energia mais rede 

O injetor deve possuir um pequeno rabicho de 
rede e energia. 

Garantia mínima: 06 meses. 
 

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$4.420,90 (Quatro mil quatrocentos e vinte reais e noventa centavos) 

 

 
Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens constantes neste termo será de no máximo 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da 
NOTA DE EMPENHO, que será enviada no endereço de e-mail cadastrado no SICAF. 
 
Local de entrega: Os bens deverão ser entregues no seguinte local: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas  
Merais – Campus Muriaé, UASG 158415, localizado na Av. Monteiro de Castro, 550, Barra, Muriaé/MG, CEP 36.884-036 – Telefone: (32) 3696-
2850. 
 
Prazo de Garantia dos produtos: 12 (Doze) meses. 
 

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.  

Prazo e Forma de Pagamento: 30 (Trinta) dias, credito em conta corrente. 

 
Prazo de vigência da presente Ata: 12 (doze) meses a contar da data da sua publicação. 
 
 

ÓRGÃOS PARTICIPANTES 
 
São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Muriaé, UASG 158415. Localizado na Avenida Coronel Monteiro de Castro, 

550, Bairro Barra – Muriaé/MG, CEP: 36884-036; 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Avançado na cidade de Bom Sucesso, UASG 158123. Localizado na 

Rua da Independência no 30, Bairro Aparecida, Bom Sucesso/MG, CEP 37.220-000; 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Rio Pomba, UASG 158412. Localizado na Av. Dr. José Sebastião da 

Paixão, s/nº, Bairro Lindo Vale - Rio Pomba/MG, CEP: 36180-000; 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Santos Dumont, UASG 154763. Localizado na Rua Técnico Panamá, 45, 

bairro Quarto Depósito em Santos Dumont/MG, CEP 36.240-000; 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Manhuaçu, UASG 155591. Localizado na Rodovia BR 116, km 589,8, 

distrito de Realeza em Manhuaçu/MG, CEP 36.905-000. 
 
 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas 
as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 

 

Declaramos que responderemos, mesmo após o recebimento definitivo, pela detecção ou descobrimento de defeitos ocultos, 
promovendo a sua reparação. 

 



 

 

 

 

Infodatas Comércio de Produtos Eletro. Eletrônicos e Serviços Ltda – ME 

CNPJ: 68.514.900/0001-90 – IE: 062818673.00-19 

Rua: Catumbi, 237ª – Caiçara – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.230-070 

Telefone/Fax: +55 (31) 2514-8459 / +55 (31) 2512-8459 

http://www.infodatas.com.br / licitacao@infodatas.com.br 

 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, 
tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos 
da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

 

Declaramos, de que cumpriremos os requisitos legais para a qualificação como microempresa, empresa de pequeno porte ou 
cooperativa e está apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar n° 123/2006. 

 
Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 

 
ANTONIO MIGUEL DE PADUA SALOMAO 

CPF 761.099.506-10 / CIC MG 3 761.879 SSPMG 
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DECLARAÇÃO DE PROTEÇÃO AO TRABALHO DO MENOR 
 

Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 
 
A empresa Infodatas Comércio de Produtos Eletro. Eletrônicos e Serviços Ltda – ME - CNPJ: 68.514.900/0001-90 – IE: 062818673.00-19 Rua: 
Catumbi, 237ª – Caiçara – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.230-070, por intermédio de seu representante legal, o Sr Antonio Miguel de Pádua 
Salomao, portador da Carteira de Identidade - RG nº M3 761 879 – SSP/MG  e do CPF nº 761.099.506-10. DECLARA, sob as penas da lei, em 
atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 98 da Lei Estadual 
9.433/05, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos. 
 
Assinalar em caso afirmativo: 
 

Emprega menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz (  ). 
 
 

Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANTONIO MIGUEL DE PADUA SALOMAO 

CPF 761.099.506-10 / CIC MG 3 761.879 SSPMG 
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DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

 
Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 
 

A empresa Infodatas Comércio de Produtos Eletro. Eletrônicos e Serviços Ltda – ME - CNPJ: 68.514.900/0001-90 – IE: 
062818673.00-19 Rua: Catumbi, 237ª – Caiçara – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.230-070, por intermédio de seu representante legal, o Sr 
Antonio Miguel de Pádua Salomao, portador da Carteira de Identidade - RG nº M3 761 879 – SSP/MG  e do CPF nº 761.099.506-10. Para 
fins do disposto no item 9.2 do Edital do Pregão Eletrônico 11/2017, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

 
(a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente 

(Infodatas Comércio de Produtos Eletro. Eletrônicos e Serviços Ltda – ME), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima 
especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, 
discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato 
do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação; 

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima 
especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

      (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – antes da abertura oficial das propostas; e 

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 
 

Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 
 
 
 

 
ANTONIO MIGUEL DE PADUA SALOMAO 

CPF 761.099.506-10 / CIC MG 3 761.879 SSPMG 
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DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO 
 
 
 
Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 

 
 
 
 

A empresa Infodatas Comercio de Produtos Eletroeletronicos e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°68.514.900/0001-90, por 
intermédio de seu representante legal o Sr Antonio Miguel de Pádua Salomao, portador da Carteira de Identidade - RG nº M3 761 879 – SSP/MG  
e do CPF nº 761.099.506-10. DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data, inexiste fato superveniente impeditivo para sua habilitação 
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 

 
Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANTONIO MIGUEL DE PADUA SALOMAO 

CPF 761.099.506-10 / CIC MG 3 761.879 SSPMG 
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DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 
 
 
 
 
 

A empresa Infodatas Comercio de Produtos Eletroeletronicos e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n°68.514.900/0001-90, por 
intermédio de seu representante legal o Sr Antonio Miguel de Pádua Salomao, portador da Carteira de Identidade - RG nº M3 761 879 – SSP/MG  
e do CPF nº 761.099.506-10. DECLARA, para fins legais, ser microempresa/empresa de pequeno porte nos termos do artigo 3º da Lei 
Complementar nº 123/2006, não estando incurso nas exclusões do § 4º do citado artigo. 

 
 
 

Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Antonio Miguel de Pádua Salomao 

RG nº M 3 761 879 – SSP/MG - CPF nº 761.099.506-10 
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DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES DE 
HABILITAÇÃO 

 
Ao 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – 
CAMPUS MURIAÉ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017 
(Processo Administrativo n.º 23232.001287/2017-13) 
 
 
 
A empresa Infodatas Comércio de Produtos Eletro. Eletrônicos e Serviços Ltda – ME - CNPJ: 68.514.900/0001-90 – IE: 062818673.00-19 Rua: 
Catumbi, 237ª – Caiçara – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.230-070, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Antonio Miguel de Pádua 
Salomao, portador da Carteira de Identidade - RG nº M3 761 879 – SSP/MG  e do CPF nº 761.099.506-10. Declaro, sob as penas da Lei, para os 
devidos fins junto à Comissão de Licitação que: 

 
 

 
1. Os documentos e declarações apresentados são fiéis e verdadeiros, bem como que a empresa recebeu o Edital e todos os documentos que o 
integram, dispondo de todos os elementos e informações necessários à elaboração da proposta de preços com total e completo conhecimento do 
objeto da licitação; 
 
 

 
 
 

Belo Horizonte/MG, 08 de Novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Antonio Miguel de Pádua Salomao 

RG nº M 3 761 879 – SSP/MG - CPF nº 761.099.506-10 
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Cabo Injetor POE Par FPE-101 FORTREK

Compartilhe:

DOWNLOADS
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DESCRIÇÃO
Características e detalhes do produto.
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DESCRIÇÃO

- Separador PoE + Injetor PoE  

- Tensão Entrada/Saída: 5~54V  

- Corrente de Saída Máx.: 2A  

- Corrente de Entrada: 12V  

- Distância Efetiva: 30~50m  

- Cabo de Rede : TIA/EIA 568-B CAT5+  

- Conector de Energia : DC5.5 * 2.1mm  

- Conector DC : 2.1 * 5.5mm  

- Peso: 55g  

- Diâmetro dos Condutores: OD: 4.5, 7/0.16 Au  

- OD: 3.5, 10/0.16 Au, DC Plug: 5.5 * 2.1mm

CARACTERÍSTICAS

Cor: Branco 

Condutor: OFHC (Cobre Isento de Oxigênio) 

DETALHES

Comprimento: 18cm 

DOWNLOADS

FOTOS EM ALTA RESOLUÇÃO

PRODUTOS RELACIONADOS

Cadastre-se! 

E receba direto no seu email as novidades e ofertas da Fortrek.

Digite seu nome...

Digite seu email...

OK

A Fortrek

Produtos para PC Gamer, Mouse, Teclados, Fones de Ouvido, Cabos HDMI, Fontes de Energia para computadores e notebooks, entre outros itens que desenvolvidos de acordo com as

mais recentes tendências dos mercados globais. Conheça a linha de Acessórios Fortrek! Leia mais. (/pagina/store)

Segmentos

Informatica (/categoria/2900/informatica)

Games (/categoria/2800/games)

Eletronicos (/categoria/2400/eletronicos)

Patch Cord CFTV 1,5m CAT-
101 Azul FORTREK
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Câmera Mini Dome IR 20m
3,6mm 600TVL CCD Sharp
IC-101CM Branca FORTREK
(/produto/56975/camera-

 VER MAIS...
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
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
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 68.514.900/0001-90

INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
SERVICOS LTDA - ME

Razão Social:

Nome Fantasia: INFODATAS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 18/01/2018
UASG: 153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFMG

Inscrição Estadual: 0628186730019 Inscrição Municipal: 01008910012
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 1: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
Objetivo Social: Comércio de equipamentos eletrônicos, de informática e suprimentos de

informática; prestação de serviço em manutenção de computadores e periféricos,
montagem de equipamentos e instalação de rede cabiadas e sem fio; comércio
varejista de materiais eletrônicos; comércio varejista de móveis; comércio varejista
de artigos de papelaria; comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos;
comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores;
comércio varejista de instrumentos musicais e acessórios; comércio varejista de
equipamentos para escritório; serviços de organização de feiras, congressos,
exposições e festas.

Data da Última Integralização: 03/04/2014 Data de Abertura da Empresa: 09/11/1992
Capital Social: R$ 150,000.00

Bairro/Distrito: CAIÇARAS
UF: Minas Gerais Município: Belo Horizonte
CEP: Caixa Postal:31.230-070

Telefone: 25148459 Ramal:
Telefone: 88240194 Ramal: Fax:

31
31

Logradouro: RUA CATUMBI Número: 237
Complemento: A

Email: infodatasbh@gmail.com

CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Emitido em: 09/11/2017 11:48 de 41



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro
013.186.466-18CPF:
FABIO LUIS HANUMNome:

Carteira de Identidade(RG): MG-11.676.891 Órgão Expedidor: SSP-MG
Data de Expedição: 16/02/1998 Data de Nascimento: 23/10/1980

E-mail: licitacao@infodatas.com.br

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 013.186.466-18

FABIO LUIS HANUMNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

MG-11.676.891 SSPMG
16/02/1998 23/10/1980

Filiação Materna: MARIA FATIMA HANUM
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: Caiçaras
UF: Minas Gerais Município: Belo Horizonte
CEP: Caixa Postal:31.230-070

Telefone: 25128459 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

31

Logradouro: Rua Catumbi Número: 237
Complemento:

Email: fabiohanum@hotmail.com

Dados do Sócio 2
CPF: 071.174.926-43

CESAR LUIS HANUMNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

MG-11.676.931 SSPMG
16/02/1998 31/01/1985

Filiação Materna: MARIA DE FATIMA HANUM
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 50,00%

Bairro/Distrito: Caiçaras
UF: Minas Gerais Município: Belo Horizonte
CEP: Caixa Postal:31.230-070

Telefone: 25128459 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

31

Logradouro: Rua Catumbi Número: 237
Complemento:

Email: cesar@infodatas.com.br

CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Emitido em: 09/11/2017 11:48 de 42



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 1
CPF: 071.174.926-43

CESAR LUIS HANUMNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

MG-11.676.931 SSPMG
16/02/1998 31/01/1985

Filiação Materna: MARIA DE FATIMA HANUM
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: Sócio

Bairro/Distrito: Caiçaras
UF: Minas Gerais Município: Belo Horizonte
CEP: Caixa Postal:31.230-070

Telefone: 25128459 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

31

Logradouro: Rua Catumbi Número: 237
Complemento:

Email: cesar@infodatas.com.br

Dirigentes

Dados do dirigente 2
CPF: 013.186.466-18

FABIO LUIS HANUMNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

MG-11.676.891 SSPMG
16/02/1998 23/10/1980

Filiação Materna: MARIA FATIMA HANUM
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: Sócio

Bairro/Distrito: Caiçaras
UF: Minas Gerais Município: Belo Horizonte
CEP: Caixa Postal:31.230-070

Telefone: 25128459 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

31

Logradouro: Rua Catumbi Número: 237
Complemento:

Email: fabiohanum@hotmail.com

CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Emitido em: 09/11/2017 11:48 de 43



Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Serviços
DescriçãoCódigo

Informática - Manutenção de Computadores3530
Audiovisual3778
Locação de computadores / Periféricos4006
Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual5517
Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem12556
Estudos e Projetos de Instalação de Rede Local de Microcomputador13668
Instalação de Rede Local de Microcomputador13676
Registro de Programa de Computador16233
Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador16918
Prestação de Serviços de Informática Operação de Computador23990

CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Emitido em: 09/11/2017 11:48 de 44



Portal da Transparência - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informações mantido pela Controladoria-Geral da União que tem como objetivo consolidar a
relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar contratos com a
Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 09/11/2017 11:54:40

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.)

** Constatou-se  que o  nome informado pelo  órgão  sancionador  diverge  significativamente  do  constante  do  cadastro  da  Receita  Federal,  considerando-se  o  CPF/CNPJ
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergência pode indicar apenas uma alteração no
nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador.

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 68.514.900/0001-90

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

(Opcional)

Tipo de Sanção: Todos

Não foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 68.514.900/0001-90

Página 1/1

Portal da Transparência - Cadastro de Empresas... http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis?c...
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Portal da Transparência - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informações mantido pela Controladoria-Geral da União que tem como objetivo consolidar a
relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar contratos com a
Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 09/11/2017 11:55:22

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.)

** Constatou-se  que o  nome informado pelo  órgão  sancionador  diverge  significativamente  do  constante  do  cadastro  da  Receita  Federal,  considerando-se  o  CPF/CNPJ
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergência pode indicar apenas uma alteração no
nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador.

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 071.174.926-43

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

(Opcional)

Tipo de Sanção: Todos

Não foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 071.174.926-43

Página 1/1
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Portal da Transparência - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informações mantido pela Controladoria-Geral da União que tem como objetivo consolidar a
relação das empresas e pessoas físicas que sofreram sanções das quais decorra como efeito restrição ao direito de participar em licitações ou de celebrar contratos com a
Administração Pública. Saiba mais

Consulta

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 09/11/2017 11:55:02

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, não podendo a União ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designação do apenado, conforme informado pelo órgão sancionador (publicação no DOU; dados constantes de Ofício, etc.)

** Constatou-se  que o  nome informado pelo  órgão  sancionador  diverge  significativamente  do  constante  do  cadastro  da  Receita  Federal,  considerando-se  o  CPF/CNPJ
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergência pode indicar apenas uma alteração no
nome do sancionado ou uma inconsistência dos dados informados. Mais informações podem ser obtidas junto ao órgão sancionador.

Você está em:
Início » CEIS

CPF/CNPJ: 013.186.466-18

Nome, Razão Social ou
Nome Fantasia:

(Opcional)

Tipo de Sanção: Todos

Não foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 013.186.466-18
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS
LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 68.514.900/0001-90
Certidão nº: 139883126/2017
Expedição: 09/11/2017, às 11:49:09
Validade: 07/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
68.514.900/0001-90, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: CESAR LUIS HANUM
CPF: 071.174.926-43
Certidão nº: 139883256/2017
Expedição: 09/11/2017, às 11:50:07
Validade: 07/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CESAR LUIS HANUM, inscrito(a) no CPF sob o nº
071.174.926-43, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: FABIO LUIS HANUM
CPF: 013.186.466-18
Certidão nº: 139883203/2017
Expedição: 09/11/2017, às 11:49:35
Validade: 07/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FABIO LUIS HANUM, inscrito(a) no CPF sob o nº
013.186.466-18, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2017 às 11:52) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 68.514.900/0001-90.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5A04.5DB3.5360.9571 

Gerado em: 09/11/2017 as 11:52:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5A04.5DB3.5360.9571&cpfCnpj=68514900000190


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2017 às 11:54) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 071.174.926-43.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5A04.5E06.E3D4.0654 

Gerado em: 09/11/2017 as 11:54:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5A04.5E06.E3D4.0654&cpfCnpj=07117492643


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2017 às 11:53) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 013.186.466-18.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5A04.5DE5.5B13.5621 

Gerado em: 09/11/2017 as 11:53:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5A04.5DE5.5B13.5621&cpfCnpj=01318646618


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA -
ME

CNPJ: 68.514.900/0001-90

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 13:09:02 do dia 08/11/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/05/2018.
Código de controle da certidão: B8EA.06B2.C98B.F780
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/A...

1 de 1 09/11/2017 10:11



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

68.514.900/0001-90CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 18/01/2018

INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E
SERVICOS LTDA - ME

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFMG

Domicílio Fiscal: 41238 - Belo Horizonte MG

Atividade Econômica: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço: RUA CATUMBI 237 A - Belo Horizonte - MG

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

30/11/2017FGTS

(*)Validade:

Níveis validados:

04/10/2017

Receita

I -   Credenciamento

(*)04/10/2017

INSS

Trabalhista Validade: 07/05/2018

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 17/08/2017Validade: (*)
22/06/20107Validade:

Índices Calculados:

31/05/2018VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 1.37; LG = 0.62; LC = 0.62

Patrimônio Líquido: R$ 305.059,19

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 086.600.866-78      Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Emitido em: 09/11/2017 09:15 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 68.514.900/0001-90

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente
data, NÃO CONSTA dos sistemas de informação deste Tribunal
nenhum processo no qual INFODATAS COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ
68.514.900/0001-90, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do

Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  11h50min37 do dia  09/11/2017, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: XVMW.PA6C.DDXN.GG3Q

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao...
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